ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	2011
	6
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений

в Устав городского поселения Приобье

В целях приведения Устава городского поселения Приобье в соответствие  с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье рассмотрел представленные предложения по внесению изменений в Устав городского поселения Приобье и принял решение:
1. Внести изменения в Устав городского поселения Приобье согласно приложению.

2. Осуществить государственную регистрацию внесенных изменений  в Устав городского поселения Приобье в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре, в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наши новости: Приобье».

Председатель Совета поселения                                     Глава городского поселения Приобье

городского поселения Приобье

________________Я.С. Разумов                                      ___________________Е.Ю. Ермаков

Приложение к решению

Совета депутатов

     городского поселения Приобье

       от «_ »  ________2016 г. №_____

Изменения  в Устав городского поселения Приобье:

1) ч.1 ст. 5.1 Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений, дополнить пунктом 15 следующего содержания:

"15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации"."